

# Acteuren

Nr. 1 - 24

Feb 2024



Spilledatoer Studenterrevy 2024	2
Generalprøve og Nachspiel	2
Gallaforestilling og Jubilæumsfest	3
Præsidentens ord	4
Skuespillerne 2024	6
Fra Juletræffet	7
Navngivningen 1924	7



*Første revymøde med instruktør, skuespillere, forfattere og Præsidium*

# Studenterrevy 2024 "Ingen hjælp at hente"

Tirsdag	27. februar	kl. 19.00	Generalprøve og Nachspiel for Acteurs (se nedenfor)
Onsdag	28. februar	kl. 19.00	Forpremiere
Torsdag	29. februar	kl. 19.00	Premiere
Fredag	1. marts	kl. 19.00	Forestilling - udsolgt (SDØ)
Lørdag	2. marts	kl. 16.00	Forestilling
Onsdag	6. marts	kl. 19.00	Forestilling
Torsdag	7. marts	kl. 19.00	Forestilling
Fredag	8. marts	kl. 19.00	Forestilling
Lørdag	9. marts	kl. 16.00	Forstilling
Onsdag	13. marts	kl. 19.00	Forestilling
Torsdag	14. marts	kl. 19.00	Forestilling
Fredag	15. marts	kl. 19.00	Forestilling
Lørdag	16. marts	kl. 16.00	Gallaforestilling + Jubilæumsfest
Onsdag	20. marts	kl. 19.00	Forestilling
Torsdag	21. marts	kl. 19.00	Forestilling
Fredag	22. marts	kl. 19.00	Forestilling
Lørdag	23. marts	kl. 16.00	Forestilling + Hulk-af



## Spillested

**Teater Play, Strandlodsvej 7, 2300 København S**

**indgang om hjørnet ad Lindgreens Allé**

**Billetterpriser almindelige forestillinger**

Voksen kr. 160,- Studerende kr. 75,-

Grupper på minimum 10 personer  
til samme forestilling kr. 125,- pr. person

Bestil billetter på [studenterrevyen.billetexpressen.dk](http://studenterrevyen.billetexpressen.dk)



## Generalprøve og Nachspiel for acteurs

**Tirsdag d. 27. februar 2024, kl. 19.00**

Revybillet 125,- kr. - Spisning Nachspiel 125,- kr.

Tilmelding og køb af billet og/eller Nachspiel på

[kma.nemtilmeld.dk](http://kma.nemtilmeld.dk) senest 17. februar 2024



# Gallaforestilling og jubilæumsfest lørdag d. 16. marts 2024

**Gallaforestilling: kl. 16.00, Teater Play**, pris kr. 160,- på  
[studenterrevyen.billetexpressen.dk](http://studenterrevyen.billetexpressen.dk)



**Jubilæumsfest: kl. 19.00 i Klærkesalen,**  
Griffenfeldsgade 44, 2200 København N

Pris kr. 400,- pr. person  
inkl. velkomstdrink, 3-retters menu og 1/2 fl. vin *eller* to øl.



**Tilmelding og betaling for Jubilæumsfest foretages på**  
[kma.nemtilmeld.dk](http://kma.nemtilmeld.dk)

*senest onsdag d. 8. marts 2023*

Angiv navn - også på evt. ledsager af hensyn til bordplanen.  
Angiv også evt. fødevarerallergier.

Ved festen kan kun bruges kontanter eller MobilePay, IKKE betalingskort.  
Husk Acteur-bånd og -ånd!



## Præsidenten har ordet

Sikken en begyndelse på vores nye år. Vi har fået H.M. Frederik den X som vores regent, og det kom nok som en overraskelse for de fleste at H.M. Dronning Margrethe abdicerede som regent.

Vi har også haft lidt ”overraskelser” i produktionen. Den tidligere nye kapelmester blev syg, og vi er nu lykkedes at få en ny – **Nikolaj Vejen**. Nikolaj kom som sendt fra himlen, da det så sortest ud. Nikolaj er en herlig mand, der har masser af ideer og gå på mod, samt en livslang erfaring med at spille til revy.



Nikolaj skriver om sig selv:

*Jeg kommer fra et hjem med klaver! Og det blev jeg så sat til at spille på, da jeg var 6 år gammel. Det var vist min mormor, der havde presset på og sagt til min mor: ”De kan ikke sendes for tidligt afsted til klaverundervisning”.*

*Jo, jeg tror såmænd, at min mormor havde god forstand på det. Hun var selv en glimrende klassisk pianist og havde i sine unge år tjent en skilling ved at spille klaver til stumfilm i biografen. Her blev noderne udleveret samme dag, hvor filmen skulle spille om aftenen. Det udviklede, for man skulle være 100% på for at følge de skiftende scener i filmen.*

*I revy gælder det samme: Man skal være helt på, hele tiden! For på scenen kan alt ske! Skuespillerne har finurlige og smukt krøllede hjerner, og nye indfald kommer til. Der improviseres, der leges, og nåh ja, der glemmes (ind imellem). Men det er netop det, der gør revyen sjov og spændende at være kapelmester for.*

*Den første revy, jeg spillede for, var Møllerevyen i Frederikshavn, hvor jeg som 16 årig afløste min klaverlærer en enkelt aften. Med det samme, var jeg bidt af det. Jeg blev kapelmester for samme revy året efter og har siden spillet et utal af revyer i mange sammenhænge. For eksempel fire sæsoner af en dansk revy på Solkysten i Spanien.*

*Sikke mange gode oplevelser revyen kan byde på!*

*Andre ting? Øh, jo! Masser af musicals og gospel, lidt jazz og lidt pop. Men det er vist historier til en anden god dag.*

*Nikolaj Vejen*

Kort efter første produktions introduktion, sprang en skuespiller fra, da han fik et ”bedre tilbud”. Hurtigt fik vi en anden skuespiller på plads, som havde været til audition – og han dukkede ikke op til første prøve, og måtte melde helt fra produktionen pga sin egen mentale tilstand. Så lykkedes vi at få fat i **Dennis Peder Nielsen Jensen** via et Facebook opslag. Og sikken et lykketræf. Dennis er sprunget til efter en ”mini audition”.

Nu er vi godt i gang med musik, tekster, prøver osv.

Hele det kreative ledes af Frederik, med god hjælp fra Fie Støvelbæk, som instruktør assistent. Emma Karner Hansen har rollen som produktionsleder, og er i fuld sving sammen med Kristoffer Levin Hansen (et herligt gensyn fra sidste års produktion) med lys, lyd og scene. De er godt hjulpet af Kenneth og Anders, som vi kender så godt fra alle de gode produktioner, de har været en del af.

På kostumer er Mette og Per, og er i gang, så nu må skuespillerne ikke tage for meget på, inden vi starter 😊

Hele vejen rundt er der aktivitet i produktionen, og det giver en masse god energi.

Mange har spurgt mig: ”*Hvorfor får vi ikke kronprins Christian optaget i år, nu hvor han lige er blevet 18 år*”. Det ærlige svar fra mig er, at da Kronprinsen fyldte 18 år, havde vi ikke et revyhold, og det var vanskeligt, at se, hvornår det skete. Derfor var jeg ikke sikker på den kvalitet, som vi kunne levere. Nu er det for sent at indkalde til i år, og Kongehuset har vældig travlt med mange aktiviteter. Det er ikke glemt, og det kommer til at ske, bare ikke til dette års forestilling.

Vi får en fantastisk revy, og en revy der er gang i – så kvalitet? Ja det er jeg helt sikker på vi får med det hold, som er i gang nu. Vores 100-års navnejubilæumsforestilling bliver en konge værdig.

Forestillingens titel er ”*Ingen hjælp at hente!*” og den sikrer, at holdet er forbundne i tid, sted og tro på revyen.

Så lige om lidt kommer vores herlige generalprøve med nachspiel, og jeg vil gerne benytte lejligheden til at bede så mange Acteurs som muligt om at deltage – lad os vise, at vi kan stå sammen og støtte op om vores skønne nye hold. Jo flere i alle aldre som deltager, jo sjovere bliver det for alle – så sæt kryds i kalender og tilmeld jer straks.

**Generalprøven er den 27. februar 2024.**

2½ uge efter generalprøven er der den traditionsrige gallafest, som i år bliver en særlig jubilæumsfest. Denne vil blive holdt i Klerkesalen. Her er det også vigtigt, at I melder jer til – hold øje med invitationen. Salen har vi valgt, fordi vi kan være mange mennesker, og vi håber på, at I alle vil deltage og have en sjov aften med nye og gamle venner, og få en masse gode grin.

Så sæt kryds i kalenderen den **16. marts til jubilæumsfest.**

Vores 100-års navngivningsjubilæum kommer ikke til at gå stille af, og det bliver en flot forestilling, som produktionen sætter sammen.

Så støt op ved at være med og få alle jeres venner/bekendte med ind og se revy.

Glæder os til at se alle acteurs uanset alder.

*Præsidenten*



# Instruktøren præsenterer de medvirkende på scenen



## Michelle Buurskov

Michelle elsker at få folk til at grine. Hun siger latter helt sikkert er vejen frem, så selvfølgelig ville hun gerne være med i årets studenterrevy! Hun nyder at stå på scenen, og glæder sig til, at vi skal grine sammen i februar!



## Sara Skjoldborg.

Så er vi endnu engang glade for at præsentere en af vores skuespillere til årets revy!

Sara Skjoldborg er 17 år gammel (lige straks 18 -red.), og 159 cm høj med brunt hår og brune øjne.

Hun taler tre sprog flydende, nemlig dansk, engelsk og spansk.

Hun er selv sydamerikaner fra Chile og har en mor derfra. I løbet af sit liv har jeg lavet forskellige aktiviteter som både karate og rytmisk gymnastik, og har været Danmarks mester i begge. Siden hun var 13 år har hun været i gang med sin skuespilskarriere, og det er noget hun brænder for. Hun elsker at spille skuespil, synge og danse, og det er noget hun godt kunne tænke sig at lave hele sit liv. Andre beskriver Sara som altid positiv, altid glad, ekstremt arbejdsom, respekterer andre og er disciplineret.

## Dennis Peder Nielsen Jensen, skuespiller.

Dennis bruger humor som sit skarpeste våben, men i kan roligt sætte jer til rette i sæderne, når han begynder at skyde med skarpe jokes.

Hans kærlighed til revy og komik, vil helt sikkert smitte af på resten af holdet og på publikum. Dennis studerer til dagligt til skuespiller hos Københavns Film & Teaterskole



## Frederik Knudsen

Frederik er 25 somre gammel og ham, der har fået æren af at instruere studenterrevyens 100års jubilæumsforestilling. "Jeg har spillet teater siden jeg var en lille purk og har siden 2017 stået i spidsen for mit eget revyprojekt "Spark Mig i Revyen" på den danske vestkyst i Esbjerg. Revyen er siden starten vokset eksponentielt med flere og flere grinende og glade publikummer."

## Siden sidst

Årets julearrangement blev afviklet **tirsdag 5. december i Grøndalskirkens lokaler**, hvor Per Thomsen havde sørget for lækker buffet med fisk, kød og ost. Det blev en meget hyggelig aften med deltagelse af det nye hold til årets revy.

Det var en stor fornøjelse at have så tæt samvær med vores nye hold, med tid til at tale sammen – de ”gamle” kunne fortælle historier fra det virkelige liv i Kgl. Mayestaites Acteurs – håber ikke vi skræmte dem for langt væk!



Vi hyggede, sang og talte og skiltes i studenterhumørs.

Desværre var vi denne gang særdeles få, men meget trofaste acteurs (15) incl. præsidiet. Det havde været dejligt med mange flere - også nyere acteurs.

Hvor var I alle sammen????

Håber at se jer til revyen.

*Kirsten Iversen, Acteur*



## Navngivningen 14. januar (!) 1924

**Kronprins Christian** blev som 19-årig i 1889 Danmarks første kongelige student og fandt hurtigt sin vej til Studenterforeningen, som han besøgte flittigt, og som samme år tildelte ham livslangt medlemskab.

Han deltog ofte både ved almindelige mødeaftener, ved fester og Studenterkomedier med hjerteligt og bramfrit humør. Vi har spillet revy for ham både som kronprins og konge.

Efter en forestilling gav han altid hver af de medvirkende et håndtryk og blev ofte til de efterfølgende Nachspiels.



Det var ved et sådant, at han som Kong Christian X efter revyen ”*De grønlandske drenge*” 14. januar 1924 udnævnte os til Kgl. Mayestaites Acteurs.

Der havde netop i dagene før været en del røre blandt skuespillerne ved Det kgl. Teater, hvor nogle af de mest fremtrædende tænkte på at udvandre.

Kongen fortalte i spøgefulde vendinger, at det havde givet ham lyst til at have sine egne skuespillere, ligesom man havde i gamle dage. Og derfor foreslog han at vi skulle blive ”Kgl. Mayestaites Acteurs”.

->

Udnævnelsen blev modtaget med stor begejstring. Men så skete der noget som atter satte sindene i stærk bevægelse. Pludselig rejser forfatteren Mogens Dam sig og holder følgende opsigtvækkende tale:

*“På en aften som denne vil jeg gerne tale for vor Christian. Vi ved jo allesammen, at han elsker at høre sig selv tale, og elsker at blive gjort stads af. Han er kort og godt vældig glad for sig selv!”*

Forsamlingen sad som på nåle, adjudanten blev blegere og blegere og skævede nervøst til Kongen, der smilede venligt, men måske med et lille spørgsmålstegn i smilet.

Mogens Dam fortsatte: *“Men vi holder jo nu af ham, som han er, og derfor vil jeg bede dem alle råbe et kraftigt hurra for vores allesammens Christian .....Gottschalch!”*

Spændingen udløstes, adjudanten fik farve i kinderne, der blev jubel og latter, og den, der ikke morede sig mindst over spøgen, var “Kgl. Mayestaits Acteurs” indstifter.

Skuespiller og visesanger Christian Gottschalch og Kaptajn Otto Smith tog sig fra 1924 til 1929 af det administrative indtil vores forening blev endelig stiftet 20. november 1929 med Otto “Bob” Smith som første Præsident.

*RedActeuren*

Kilde: Torben Meyer: “Minervas børn i Thalias tjeneste - Minder fra Studenterkomedierne 1833-1944”, Grønholt 1944



## HUSK KONTINGENT

**Kontingentaaret** går fra 1. maj til 30. april det følgende år og er på kun **kr. 200,- pr. person pr. år.**

Indbetales til **Danske Bank** Reg. nr. 4280 konto nr. 4280 505 633

- eller på MobilePay 81161

**Husk tydelig angivelse af navn ved betaling**

**Du kan også tilmelde dig Betalingservice - detaljer fås hos Kvæstor Lise Berrig, der også kan oplyse om kontingentsstatus - på mail: [regnskab@studenterrevyen.dk](mailto:regnskab@studenterrevyen.dk)**



**KONGELIG MAYESTAITS ACTEURS**

Præsidium 2023/2024

<b>Præsident:</b>	Rasmus Rask Walther	27 57 59 47	<a href="mailto:praesident@kongelig-mayestaits-acteurs.dk">praesident@kongelig-mayestaits-acteurs.dk</a>
<b>Kvæstor:</b>	Lise Berrig	20 65 57 24	<a href="mailto:regnskab@studenterrevyen.dk">regnskab@studenterrevyen.dk</a>
<b>Øvrige præsidiemedlemmer:</b>			
	Kirsten Iversen	53 80 65 01	<a href="mailto:kirive@hotmail.com">kirive@hotmail.com</a>
	Gustav Jakobsen	26 13 28 13	<a href="mailto:fe12gusjak@gmail.com">fe12gusjak@gmail.com</a>
	Per Thomsen	40 51 55 66	<a href="mailto:thomsen-per@hotmail.com">thomsen-per@hotmail.com</a>
	Anders Ejlev	40 58 37 15	<a href="mailto:andersejlev@gmail.com">andersejlev@gmail.com</a>
<b>Zouaveoberst:</b>	Vacant		
<b>KONGELIG MAYESTAITS ACTEURS´</b>	hjemmeside:		<a href="http://www.studenterrevyen.dk">www.studenterrevyen.dk</a>
<b>Webmaster:</b>	Susanne Krukov	20 67 54 80	<a href="mailto:webmaster@studenterrevyen.dk">webmaster@studenterrevyen.dk</a>

Acteuren udgives af **KONGELIG MAYESTAITS ACTEURS´ Præsidium**

**Ansvarshavende RedActeur:** Gorm Dannisboe Iversen

mobil: 53 65 95 01 - email: [gordani@live.dk](mailto:gordani@live.dk)